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Kalendarium 2018 

Föreningsmöten 

14 februari Årsmöte 24 deltagare 

11 april Vårens medlemsmöte 22 deltagare 

17 oktober Höstens medlemsmöte 15 deltagare 

Styrelsemöten 

Konstituerande möte 14 februari. Styrelsemöten 12 mars, 5 maj, 16 augusti, 14 oktober, 3 december 2018, 13 

januari 2019. 

Träningskvällar 

Vi hade folkdansträningar på onsdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 16 tillfällen 

och under hösten vid 16 tillfällen. Vi hade också träningskvällar på torsdagar med Herrskapsdanser fyra 

gånger under hösten. 

Extra träningar inför: 

Inför dansfestivalen 7 april användes delar av onsdagskvällarna, ungefär vid 3 tillfällen. 

Midsommarträning vid 9 tillfällen. 

Herrskapsdanser i Burträsk vid 3 tillfällen en timme före onsdagskvällsträningen. 

Distriktsaktiviteter 

5-7 januari Trettonhelgskurs 2018 15 deltagare 

18 mars Distriktsstämma i Skellefteå 6 deltagare, varav 2 ombud 

17-18 november Kurs i Ömmande fötter och knarrande knän 14 deltagare 

Uppvisningar 

Dans vid allspel under Umefolk 12 dansare 

Astridprogrammet under Umefolk 14 dansare 

Herrskapsdanser (distriktslaget) under Umefolk 8 dansare från Björksta 

Dansfestivalen   10 dansare 

Herrskapsdanser på Burträsksvängen (distriktslaget) 4 dansare från Björksta 

Sång för mångfald 7 dansare 

Midsommar 22-23/6 på 8 ställen 16 dansare 

(På midsommarafton; seniorhusen på Backen, Forslunda, Bäckbacka i Röbäck, Klabböle, Sundlingska 

gården i Tavelsjö. På Midsommardagen; Haga äldrecenter, Sjöjungfruns och Tomtebo äldreboenden) 

Övrigt 

Hållit i en workshop under dansfestivalen. 

Arrangerat danskvällar samt dansutlärning på Gammlia under 8 tisdagar under juni-augusti. 

Sommarfest vid dansbanan på Gammlia 25 augusti. 

Systugor vid 8 tillfällen under året. 

Nybörjarkurs i Folkdans, 3 tillfällen. 

Julfest tillsammans med Umeå Spelmanslag och Unga folkdansare den 12/12 i Mariebergs kvarterslokal. 

Medlemsantal 

50 medlemmar 

Björkstabladet 

Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de unika och 

vackra exemplaren av Björkstabladet åt föreningen. 

Hemsida 

Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/ 

Facebook 

Information finns också på Björkstalagets Facebook sida.

http://www.folkdansringen.se/bjorksta/


 

 

Vårens & Höstens dansprogram 2018 

Vårterminens danser onsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

10/1 Folkdanskväll med Åke Sandström med vänner 

17/1 Herrskapsdanser 

24/1 Herrskapsdanser 

31/1 Polskor 

7/2 Polskor 

14/2 Årsmöte 

21/2 Uppvisningsträning 

28/2 Folkdanskväll med Umeå Spelmanslag  

7/3 Danser från Västerbotten 

14/3 Slängpolska från Västerbotten 

21/3 Balkandanser 

28/3 Folklig menuett/Uppvisningsträning 

4/4 Gammeldansvarianter/Uppvisningsträning 

11/4 Föreningsmöte 

18/4 Gott & blandat 

25/4 Folkdanskväll med 

 

Dansteman och musiker under sommaren: 
26/6  Hambo  Umeå Spelmanslag 

3/7  Schottis  Umeå Spelmanslag 

10/7  Snoa/Polka Sten-Åkes trio 

17/7  Polska  Umebygdens Spelmansgille 

24/7  Mazurka  Henna jer vé 

31/7  Vals  Arvid Staaf 

7/8  Irländskt  Umebygdens Spelmansgille 

14/8  Polska  Båtkapellet 

 

Höstterminens danser onsdagar och några torsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21: 

29/8 Folkdanskväll med Umebygdens Spelmansgille 

5/9 Gammeldansvarianter 

12/9 Polskor 

19/9 Polskor, dansande denna gång på Ersboda Folketshus 

26/9 Gammeldansvarianter 

3/10 Herrskapsdanser/Irländska danser 

10/10 Folkdanskväll 

17/10 Medlemsmöte 

18/10 Herrskapsdanser 

24/10 Folklig menuett 

31/10 Balkandanser 

1/11 Herrskapsdanser 

7/11 AC och BD 

14/11 GKN5 Konsert och dans på Kafé Station 

15/11 Herrskapsdanser 

21/11 AC och BD med Umeå Spelmanslag 

28/11 Fiolen min 

29/11 Herrskapsdanser 



 

 

5/12 Under julgranen 

12/12 Julfest med Umeå Spelmanslag och Unga folkdansare i en kvarterslokal på Marieberg 

Danssektionens rapport 

Året inleddes med en fullspäckad vårtermin. Som vanligt dansades det för fullt på onsdagarna. På 

Umefolk var föreningen inblandad i inte mindre än tre framträdanden. Några par dansade under 

invigningskonserten, 8 av föreningens dansare deltog i Övre Norrlands distriktslag som visade upp 

Herrskapsdanser och slutligen hade föreningen en egen dansuppvisning i samarbete med Umeå 

Spelmanslag. Vår egen uppvisning var baserad på musik från Astrid Lindgrens värld. Föreningen 

deltog även i dansfestivalen och där använde vi musik med Benny Anderssons orkester till vår 

uppvisning. Vi arrangerade även en välbesökt workshop i polska.  

I maj drog träningen inför midsommaruppvisningarna igång och trots att vi kunde programmet utan 

och innan var det ingen av oss som hade förberett sig på en av de blötaste midsommarhelger på länge. 

Trots hällregn dansade vi oss igenom 8 uppvisningar under två blöta dagar. Om midsommarhelgen 

var blöt och kall så blev resten av sommaren varm och torr. I konkurrens med fotbolls VM och en 

extrem varm sommar körde vi våra traditionsenliga danskvällar på dansbanan vid Västerbottens 

museum. Sommaraktiviteterna avslutades med en sensommarfest med picknick, tårta och massor av 

dans. 

Höstens program var lika digert som vårens och bland annat hann vi med en konsert med efterföljande 

dans på Kafé Station. Under hösten arrangerade vi fyra torsdagskvällar med Herrskapsdanser. 

Förutom uppvisningen i samband med Umefolk så deltog dansare från föreningen i distriktslagets 

uppvisningar vid Spelmansstämman i Gammelstad samt Burträsksvängen.  

Föreningen hjälpte även till i samband med rikskursen Ömmande fötter och knarrande knän som 

arrangerades i Umeå 17-18 november. Slutligen avslutades hela dansåret med den traditionella 

julfesten som arrangerades tillsammans med Umeå spelmanslag. Vi bjöd även in Unga Folkdansare. 

Den trevliga festen hölls i en kvarterslokal på Marieberg där det blev mycket mat, dans, musik och 

julklappar. En trevlig avslutning på ett händelserikt år. 

Dräktsektionens rapport 

Dräktdonation 

En halv, ej färdigsydd Åsele kvinnodräkt och en mycket sliten Toarps kvinnodräkt donerades av ett 

dödsbo.  

Dräkthyror 

• Västerbottensdräkter hyrdes ut till ett ungt par som behövde det i rollen som kransmas och 

kranskulla vid 7-mila- tävlingen. 

• En ung forskarstudent hyrde en Västerbottens mansdräkt till Unga forskares Mässa i London. 

• En person vid Universitetet hyrde Västerbottensdräkt till representation. 

• En Umebo ville hyra ”en vacker mansdräkt” för att delta i ett släktkalas i Tyskland. Han fick 

hyra Edseledräkten. 

• Två ungdomar i Falun behövde Västerbottensdräkt för uppvisning vid Nordlek. 

Dräktförsäljning 

En spelman köpte en begagnad dräkt, som anpassades till hans storlek. För köpeskillingen har ett nytt 

tyg köpts, för att föreningen skall få en ny mansdräkt för dräktuthyrning. En 

Västerbottenskvinnodräkt köptes av en ung kvinna som numera bor i Australien. 

Dräktutlåning 



 

 

En Unionsdräkt till midsommaruppvisningar och Västerbottensdräkter till ett par som dansade vid 

öppnandet av Umefolk har lånats ut. 

Systugeträffar 

Under året har det hållits systugeträffar vid 8 tillfällen. Antalet deltagare har varit 7 personer. En har 

tidigare sytt Västerbottensdräkt till sig själv och fortsätter nu med dräkt till en vuxen son. Andra 

reparerar eller syr om gamla, ärvda eller köpta dräktdelar. 

Dräktråd och information 

Flera äldre personer vill avyttra hemvävda dräkttyger från 1960-70-talen. Vissa textiler kunde köpas 

av damer i sygruppen. För övrigt hänvisas de att annonsera i Folkdansaren. 

Västerbottens läns Dräkt- och textilråd 

Dräkt- och textilrådet består av representanter från länsmuseer i Skellefteå och Umeå, samt 

Västerbottens Läns hembygdsförbund, Västerbottens läns hemslöjdsförening och Folkdansringen. 

Ordförande för Dräktrådet är Länshemslöjdskonsulenten Kristina Ersviken, Dorotea. Antal 

rådsmedlemmar är 6 st. Målsättningen är att rådet skall verka för att samla, bevara och sprida kunskap 

om länets textiler, dräkter och historiska kläder. 

Den 11/1. 2018 hölls dräktrådsmöte i Skellefteå Under mötet rapporterade om att man i en 

slöjdbutik sålde ett häfte med föråldrade, felaktiga uppgifter om Västerbottensdräkten. Vid 

efterforskning visade det sig att häftet vara rester från ett studiematerial, som en studiecirkel hade 

haft på tidigt 1970-tal. Man beslutade att rensa i gamla förråd och slänga häftet. Det behövs en ny 

upplaga av informationshäfte och uppdaterade uppgifter om Västerbottensdräkten som skall vara 

enligt 1979-års revision. Även Wikipedia har uppgifter som måste ses över. Det är oklart i skrivande 

stund om vem som har skrivit Wikipedia-texten. Efterforskning fortsätter. 

Dräktrådet beslutar att delta med ett utställningsbord på Textilfesten i Skellefteå Folkets park den 7 

april 2018. Visningsobjekten var Skellefteå-dräkten, dräktdelar till Västerbottensdräkt, dräktfoton ur 

museets arkiv, dräktböcker, dräktrådsbroschyrer.  

Angående förfrågningar om material till Lyckseledräkten informeras om att ett nytt livstyckstyg skall 

börja vävas det kommande året. 

Angående Åseledräkten informerades om att Åsele Folkdanslag har kommit igång med vävstugan. 

Ett randigt kjoltyg och schaltyg vävs för alla behövande. 

Gratulationer av Distriktet Övre Norrland på trettonhelgskursen 

Under trettonhelgskursen 5-7 januari 2018 firande Folkdansringen Distriktet Övre Norrlands 50 år. 

Många av oss i Björksta Folkdanslag var med under denna trettonhelgskurs som detta år höll till i 

Sunderby Folkhögskola utanför Luleå. Varje förening bidrog med något för att fira Distriktet. Vi från 

Björksta Folkdanslag sjöng under den stora middagen en egenkomponerad text till Astrid Lindgrens 

låt ”Hujedamej sånt barn han var!”. Man kan väl säga att texten var bra men att sångframträdandet 

hade kunnat filas på lite mer. 

Sommarfest på Gammlia 

Sommarens danser på Gammlia avslutades med en stor gemensam picknik och efteråt bjöd 

Björkstalaget på tårta. Därefter dansandes det för fullt till Umeå Spelmanslag och en finstämd 

avslutning med Johanna och Andreas Drott, Jan van Dijken och Håkan Örberg. Kanske det blir ett 

återkommande arrangemang. 



 

 

Umeå Spelmanslags 10-års jubileum 

Björkstalaget deltog i Umeå Spelmanslags 10-års jubileum den 13 oktober på Fabriken vid Umeälven. 

Det var mycket spel, dans, mat och fina hyllningstal till Umeå Spelmanslag och Peter Öqvist. Tage 

N. representerade Björkstalaget och överlämnade vår gåva som var två kursavgifter till 

Trettonhelgskursen 2019. 

Filminspelning 

Björkstalaget fick erbjudande att vara med på en reklamkampanj för bussbolaget Ultra. Den 10 

oktober filmades Tage Nilsson och Karin Sislegård under en bussresa med buss 8 från Ersboda till 

Vasaplan därefter till danslokalen på Umeå Folketshus där de också filmade. Resultatet blev några 

sekunders film som ska visas på Ultras Facebook. Vi gavs där möjlighet att bjuda in till våra 

dansträningar i en reklamtext till filmen. Detta hoppas vi är en bra möjlighet att sprida vår verksamhet 

Slutord 

Styrelsen vill med denna berättelse rapportera om den verksamhet som föregående årsmöte beslutade 

att genomföra. På årsmötet beslutades att pengar skulle avsättas till verksamhet som skulle kunna 

erbjudas alla medlemmar men som inte var planerade och med i verksamhetsplanen. De pengarna har 

använts till att ge bidrag till kurser som Rikskurssen ”Ömma fötter o knarrande knän” och 2019-års 

Trettonhelgskurs. Föreningen vill på det här sättet belöna sina medlemmar och speciellt de som ideellt 

jobbar för föreningen. Vi vill gladeligen välkomna den nybildade unga folkdansföreningen, Unga 

Folkdansare, som i år deltog i vår julfest. 

 

Styrelsen tackar våra ledare för en väl genomförd verksamhet och medlemmarna för ett troget 

deltagande och önskar alla välkomna till ett nytt folkdansår. 
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